УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

О ПОДГОТОВКЕ

ТЕКСТОВ МЕЖДУНАРОДНЫХ ДОГОВОРОВ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

В целях совершенствования подготовки текстов международных

договоров Российской Федерации постановляю:

1. Министерству иностранных дел Российской Федерации в 6-

месячный срок разработать и утвердить порядок подготовки текстов

международных договоров Российской Федерации, предусмотрев в

нем процедуру проведения сверки этих текстов, и довести указанный

порядок до сведения федеральных органов исполнительной власти и

организаций, уполномоченных в соответствии с законодательством

Российской Федерации представлять Президенту Российской

Федерации или в Правительство Российской Федерации предложения

о заключении международных договоров Российской Федерации.

2. Установить, что:

а) порядок подготовки текстов международных договоров Российской

Федерации, утвержденный Министерством иностранных дел

Российской Федерации, является обязательным для органов и

организаций, названных в пункте 1 настоящего Указа;

б) сверка текстов международных договоров Российской Федерации

осуществляется при координирующей роли Министерства

иностранных дел Российской Федерации.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его подписания.

Президент

Российской Федерации

В.ПУТИН

Москва, Кремль

6 августа 2020 года

N 496